GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

Subsecretaria de Administração Geral

Diretoria de Logística e Apoio Operacional

Ata de Registro de Preços n.º 02/2023 - DISTRIBUIDORA JP
NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2023-SEAGRI-DF

Processo  nº 00070-00004118/2022-70

Pregão Eletrônico  SRP nº 01/2023

O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural, situada no Parque Estação Biológica, Edi5cio Sede, Asa Norte, CEP 70.770-
914, Brasília-DF, inscrita  no CNPJ  sob  o  nº  03.318.233/0001-25,  representado  pelo Sr. FERNANDO
ANTÔNIO RODRIGUEZ,  nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002,  do Decreto 10.024/2019, Decreto Distrital 39.103/2018, e demais normas legais
aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº
01/2023, RESOLVE registrar  o  preço  ofertado  pelo  Fornecedor Beneficiário DISTRIBUIDORA JP
NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA, CNPJ: 36.203.366/0001-05 , estabelecida no  endereço: : Q CLS 08 – BLOCO
D – LOTE 05 – LOJA 01 – RIACHO FUNDO I – BRASILIA – DF, CEP - 71.820-520 , representado
pelo Sr. JOSE PAULO DA SILVA JUNIOR, portador da Carteira de IdenJdade nº 6524392 SSP-GO e do
CPF nº 712.236.651-00 , conforme quadro abaixo:

FORNECEDOR CLASSIFICADO

DISTRIBUIDORA JP NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA - CNPJ: 36.203.366/0001-05

Item
Descrição Marca/ Registro Un Qnt

Valor
Unitário

(R$)

Valor Total

(R$)

03

RAÇÃO EXTRUSADA
PARA CRESCIMENTO
DE PEIXE - Proteína
Bruta Mínima: 36%,
Vitamina C Mínima:
300 mg/kg,
Características
Adicionais: pellet
medindo de 2 a 4
mm, Unidade De
Fornecimento: saco
com 25kg.

              Marca que
atenda
 às  especificações do
TR.

kg       900 R$ 5,50 R$ 4.950,00

com 25kg.

(Exclusivo)

04

RAÇÃO EXTRUSADA
PARA CRESCIMENTO
DE PEIXE - Proteína
Bruta Mínima de 38%,
pellet medindo de 4 a
6 mm

(Exclusivo)

                   Marca que
atenda
 às especificações do
TR.

kg      500 R$ 4,97 R$ 2.485,00

05

RAÇÃO EXTRUSADA
PARA CRESCIMENTO
DE PEIXE - Proteína
Bruta Mínima de 38%,
pellet medindo de 6 a
8 mm

(Exclusivo)

                 Marca que
atenda
 às especificações  do
TR.

kg    2000 R$ 6,23 R$ 12.460,00

06

RAÇÃO EXTRUSADA
PARA CRESCIMENTO
DE PEIXE - Proteína
bruta variando entre
45% e 55%,
granulometria menor
ou igual a 0,5 mm

(Exclusivo)

              Marca que
atenda  às descrições
do TR.

kg     400 R$ 8,00 R$ 3.200,00

07

FENO DE GRAMÍNEA
TIFTON 85 - FENO DE
GRAMÍNEA TIFTON,
Característcas
Adicionais: gramínea
JSon (Cynodon spp)
na forma de feno,
classificação
macroscópia Tipo A
ou superior,
coloração verde,
matéria seca (MS):
Umidade: entre 10% e
15%; Proteína Bruta:
Mínimo de 12%.

(Cota Principal 75%)

            Marca que
atenda
 às  especificações do
TR.

kg
165.750 R$ 2,00 R$ 331.500,00

FENO DE GRAMÍNEA
TIFTON 85 - FENO DE
GRAMÍNEA TIFTON,
Característcas

08

Adicionais: gramínea
JSon (Cynodon spp)
na forma de feno,
classificação
macroscópia Tipo A
ou superior,
coloração verde,
matéria seca (MS):
Umidade: entre 10% e
15%; Proteína Bruta:
Mínimo de 12%.

(Cota Reservada 25%)

            Marca que
atenda
 às especificações do
TR.

kg
 55.250 R$ 2,00 R$ 110.500,00

09

MARAVALHA /
SERRAGEM - Para
uso em baia de
equino  (cama) feita
com aparas de
madeira pinus, obJda
por processo de
aparelhamento de
torassem pontas ou
farpas. Não pode
conter: objetos
estranhos, pó de
serragem, outros
Jpos de madeira,
 espécies vegetais e
demais impurezas.
Ausência de
inseJcida ou outros
produtos químicos,
especialmente
aqueles usados em
conservação de
madeira. Não pode
ser subproduto de
indústria  carpintaria
e outros. Produto
esterilizado por
processo 5sico (sem
produtos químicos).
Ausência de corantes,
bolores e fungos.
Apresentação: Fardo
prensado com 20 kg
de produto embalado
em saco plástico.

(Cota Principal 75%)

Marca que atenda
 às  especificações  do
TR.

kg 124.500 R$ 1,93 R$ 240.285,00

10

MARAVALHA /
SERRAGEM - Para
uso em baia de
equino  (cama) feita
com aparas de
madeira pinus, obJda
por processo de
aparelhamento de
torassem pontas ou
farpas. Não pode
conter: objetos
estranhos, pó de
serragem, outros
Jpos de madeira,
 espécies vegetais e
demais impurezas.
Ausência de
inseJcida ou outros
produtos químicos,
especialmente
aqueles usados em
conservação de
madeira. Não pode
ser subproduto de
indústria  carpintaria
e outros. Produto
esterilizado por
processo 5sico (sem
produtos químicos).
Ausência de corantes,
bolores e fungos.
Apresentação: Fardo
prensado com 20 kg
de produto embalado
em saco plástico.

(Cota Reservada 25%)

Marca que atenda
 às  especificações  do
TR.

kg 41.500 R$ 1,93 R$ 80.095,00

VALOR TOTAL REGISTRADO:

 R$ R$
785.475,00

(setecentos e
oitenta e
cinco mil

quatrocentos
e setenta e

cinco Reais)

Este Registro de Preços tem vigência de 12(doze) meses contados da data da sua
assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial, tendo início e

vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes no Processo AdministraJvo Eletrônico  00070-
00004118/2022-70 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da
Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal e do
Fornecedor Beneficiário.

Rege esta Ata de Registro de Preços o edital de licitação e o Termo de Referência a ele
anexo.

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de
Combate a Corrupção coordenada pela Controladoria Geral do Distrito Federal, por meio do Telefone:
0800-644960. (Decreto Distrital n.º 34.031/2012).

_______________________________________________________
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

____________________________________________________
DISTRIBUIDORA JP NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA

Representante legal: JOSE PAULO DA SILVA JUNIOR
RG: 6524392 SSP-GO
CPF:712.236.651-00

Documento assinado eletronicamente por José Paulo da Silva Junior, Usuário Externo, em
02/03/2023, às 09:20, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO ANTONIO RODRIGUEZ - Matr.1710694-X,
Secretário(a) de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito
Federal, em 03/03/2023, às 15:35, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de
2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 106184568 código CRC= ED72FB34.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

Parque Es tação Biológica , Ed. Sede da  SEAGRI-DF, Térreo, Sa la  17 - Ba i rro Parque Es tação Biológica  - Asa  Norte - CEP 70770-914
- DF

(61)3051-6306

00070-00004118/2022-70 Doc. SEI/GDF 106184568